ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 28»
283038, Донецкая Народная Республика,

г.о. Донецкий, г. Донецк, ул. Ревякина, д. 33

тел/факс: +7 (856) 206 -88-81, +7 (949) 509-69-94, е-mail: doninternat28@mail.ru

П Р И К А З

_________24.08.2023 г.______                                                               № __166___

Об утверждении

Адаптированной основной

образовательной программы

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным

образовательным стандартом образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) (утв. Приказом Министерства образования и

науки РФ от 19 декабря 2014 г. № 1599), Федеральной адаптированной основной

общеобразовательной программой обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) (утв. Приказом от 24.11.2022 г. № 1026

Министерства просвещения РФ), решением педагогического совета ГБОУ «Донецкая

СШИ № 28» от 24.08.2023г. протокол № 1, в целях организации образовательного

процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Адаптированную основную образовательную программу образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) ГБОУ

«Донецкая СШИ№ 28» (приложение).

2. Заместителям директора Волнянской Н.В., Хохловой Л.Н. обеспечить реализацию

Адаптированной основной образовательной программы образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

3. Редакторам школьного сайта Волнянской Н.В., Баштанниковой О.В. разместить

копию Адаптированной основной образовательной программы образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на

официальном сайте ГБОУ «Донецкая СШИ № 28» в разделе «Документы».

До 29.08.2023 г.

4. Заместителям директора Волнянской Н.В., Хохловой Л.Н. ознакомить с настоящим

приказом педагогических работников под подпись.

До 25.08.2023 г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор     С.В.Дермен

		2023-10-30T10:24:33+0300
	Дермен Светлана Валериевна